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UiLbabMNULA: Pare hacer constar gque «ESTUDIO DE DETALLE SUNC-1-LR
s b il ap“.J d( OEFIN (1)U 16 HAREDONDA” EL EJIDO (ALMERIA)
POR EL AYUNTA! 70 PLENO, en sesibn
1 di 30 '.‘E \OLIQ O 20
1. AGENTES™de o dir , = 1=
El Ejido, a {_1 dc A0S0 de fct,_ N
Promotores: Carbeloy Pamc:r C B y,ot:ggm‘m
Arquitectos: Antonio Géngora Sebastian y Mar Géngora Gomez-hngulca

2.INFORMACION PREVIA | &

Por encargo de "CARBELO Y PAMAR C.B Y OTROS" se realiza este EﬁlLdsede Detdlle,
por ser la figura de Planeamiento prevista por el Plan General v;genfe 5@‘8’ Ejido para
el desarrollo del SUNC-1-LR, en el nicleo de LA REDONDA, ya gue "CARBELO Y PAMAR
C.B Y OTROS" son los propiefarios mayoritarios del sector en un Qctgenfaje superior al
87%.

3.NORMATIVA GENERAL APLICABLE

B SUNC-1-LR se desamrolla de conformidad con la ficha de determinaciones gue
contiene el PGOU de El Eido, de la que se adjunta fotocopia como Anexo |. De
conformidad con esta ficha el SUNC-1-LR esta constituido por los suelos propiamente
edificables y ofros que consfituyen una dotacién complementaria y que son
mayoritariamente dominio publico. La ficha referida contiene las condicicnes de
edificacion AE-2 sobre el solar resultante una vez definido el viario perimetral que
determina el PGOU.

4. OBJETO DEL ESTUDIO DE DETALLE

El Objeto de este Estudio de Detalle es la definicion del viario que esta previsto en el
PGOU entomo a la parcela edificable. Este viario define una envolvente de dicha
parcela permitiendo su accesibilidad rodada y la dotacién futura de servicios a pie de
parcela cuando en las fases sucesivas de desarrollo del sector se redlice el proyecto
de Obras de Urbanizacién.

5. JUSTIFICACION

Se estima que la exposicidn que se viene realizando justifica la redaccion de este
Estudio de Detalle, que viene determinado como la figura de Planeamiento para el
desarrollo de Sector SUNC-1-LR, suelo urbano no consolidado en el nicleo de "LA
REDONDA" de El Bido.

6. DESARROLLO DEL ESTUDIO DE DETALLE

El Estudio de Detalle, como ya se ha expuesto, define el viario gque estd previsto por el
PGOU en los linderos Morte y Este de la parcela resultante para la edificaciéon, mientras
en el lindero Sur se mantiene una servidumbre de paso existente. En el lindero MNorte se
proyecta un viario con aparcamiento paralelo a lo caretera del 1ARA y canal
existente. resolviendo el desnivel entre esta carretera y la parcela. La seccion de esta
calle como la del lindero Este estan definidas en la documentacion grafica adjunta.
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ESTUDIO DE DETALLE SUNC-1-LR
"LA REDONDA" EL EJIDO (ALMERIA)

Por ofro lado. parece oportuno indicar que la ficha del PGOU no precisa nada sobre
las D.C.5.U. vy la actuacién que pudiera proceder en el futuro, se llevaria a cabo por
gestion independiente de la gue se deriva del desamollo de este Estudio de Detalle.

7. SISTEMA DE ACTUACION

El sistema de actuacion previsto es el de Compensacion, siendo este Estudio de
Detalle de promocién privada.

En la actuacion reparcelatoria que llevard a cabo la Junta de Compensacién se

estableceran las compensaciones econdmicas o asignacion de parcelas que
proceda.

8. OBRAS DE URBANIZACION

Este Estudic de Detdlle una vez aprobado definitivamente permitirad tramitar el
proyecto de obras de urbanizacion del viario definido en el mismo framite que deberd
reclizar la Junta de Compensacion constituida para la gestion del SUNC-1-LR.

9. CONSIDERACIONES FINALES

Se considera con lo expuesto a lo large de esta memoria, gue estd claramente
determinado el alcance de este Estudio de Detdlle, no obstante se entenderd como
documento complementario la Normativa General del PGOU de El Ejido.

Almeria Abril 2015
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Ficha del PGOU del SUNC-1-LR
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Clase de suelo:
SUELO URBANO NO CONSOLIDADO

Identificacion PGOU :
SUNC-1-LR

Area de reparto:

Hoja:
AR-LR-1

Nicleo: LA REDONDA 1058-13/13

CONDICIONES DE LA ORDENACION ESTRUCTURAL g

-

OBJETIVOS

LOCALIZACION

Dotaciones |  aAnrovech Aprovech Aprovech Aprovech E
Sup. Sector c t. P » 3 L - XCeso
og'lglam;n Medio Objetivo Subjetivo Cesién 10% Aprovech. La ampliacion de suslo para usos terclarios al sur del nicleo de L. LL 1% L
m2 m2 UA/ m2 UAs UAs UAs UAs La Redonda. 10
1.058 21
13.276 2.166 0,43850 6.771 6.094 677 . ——— 1080 22
: 3 " i
—— T T 12 \ L',
Uso Global Coeficiente | Edificabilidad Densidad de| N°®maximo Edificabilidad Aprovat:h._‘ ; :
Edificabilidad | maxima | Viviendas | viviendas V.P.O. Objativo 35 \./
ST m2t/m2s | = m2t Viv | Ha X m2t 3 Uas | s
u 7 & - - - - El trazado y caracteristicas de los viales sefialados en plarios como 14
SN PR JESINep— — de cardcter estructurante, los cuales contaran con anchura Igual o
Actividades 7.485 superior a la acotada. 15
Econémicas I el N | o B =] SR
rora| 086 | 7.8 : : | e

SISTEMAS GENERALES INCLUIDOS - ADSCRITOS /| DOTACIONES COMPLEMENTARIAS:

(*) En caso de mantenimiento Integro de la ordenacion indicada (viarlo v usos pormenorizados) su desarrollo podré realizarse solo con
Proyecto de Urbanizacidén.

Sera 3bllqanl6n de los promotores de la U.P. impulsar las aguas residuales hasta la estacién elevadora que le indique el Ayuntamiento
en cada caso.

Su obtencidn se realiza por los procedimlentos previstos en el Art. 5.1.7 de las Normas Urbansticas.

D.C.5.U.: 2.166 m2

CONDICIONES DE LA ORDENACION PORMENORIZADA

ORDENACION

E:1/5000 I N
Porm::'lj;:lza ds Ed:::i:::;dad Coef.1 Coef.2 Aprovech. Dotaciones Superficle
[ S m2t Ll UL S Uas m2.__ S
) . s & - - Espacios Libres i
- - = - a - Equipamientos - .,_-
Act. Econ, AE2 7.485 | 0,97 093 | 6771 | |toa o
) 3 s p - - Viarlo T :_3?357-_
TOTAL 7.485 - . 6.771 _ -
Actividad S il Tl;;trumanto AN Plazos
Planeamiento E.Detalle 1° afio
Slstema de Acﬁcﬁnq" 1 C.":nrnpen_s_a_c‘lé_n_r R 2_.5-_31'1;;__
_uibamzacldn Proyecto de O.Urban - +1 afio _
Eﬂ??flo_n - _-___: -_ Proyecto_ggc;gd‘l-ﬁﬁ_—__ R
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JU" TH DE H“D H].U[] H. CONSEJERIA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

Direccign General de Personas con Discapacidad
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Decreto 293/2009, de 7 de Julio, por el que se aprueba el reglamentd qiE RGNS normas para la
accesibilidad en las Infraestructuras, el urbanismo, la edificacién y el transptirtg en Andalucia.
BOUA n°® 140, de 21 de julio de 2009 y rd Wa
Correccion de errores. BOJA n® 218, de 10 de noviembre de 2009 /

) e
£

(Ref. 15-0001229-006-06440)
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*Aprobada por la Orden de 9 de enero de 2012, por la que se aprueban los modelos de fichas y tablas justificativas del Reglamento
que regula las normas para la accesibilidad en las infraestructuras, el urbanismo, la edificacion y el fransporte en Andalucia, aprobado
por el Decreto 293/2009, de 7 de julio, y las instrucciones para su cumplimentacion. (BOJA n® 12, de 19 de enero de 2012)
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|ESTUDIO DE DETALLE

ACTUACION .
INSTRUMENTC DE PLANEAMIENTO ¥ ORDENACION URBANISTICA

ACTIVIDADES O USOS CONCURRENTES

DOTACIONES Y NUMERO TOTAL DE ELEMENTOS -
DOTACIONES NUMERO

05/05/15 - Exp. 15-00546-MT (Ref. 15-0001229-00

Aforo (nimero de personas)

Mimero de asientos

Superficie 13.159,65 m*s
Accesos

Ascensores

Rampas

Alojamientos

Micleos de aseos
Aseos aislados

Micleos de duchas

Duchas aisladas

Micleos de vestuarios
\estuarios aislados
Probadores

Plazas de aparcamienios 7 26

Plantas

0461 M* DEL MAR GONGORA GOMEZ-ANGULO

0004 ANTONIO GONGORA SEBASTIAN

Puestos de personas con discapacidad (sdlo en el supuesto de centros de ensefianza
| reglada de educacidn especial)

LOCALIZACION
|NUCLEO DE"LA REDONDA" EL EJIDO [ALMERIA)

TITULARIDAD
|PHVADA

PERSONA/S PROMOTORA/S
CARBELO Y PAMAR C.B ¥ OTROS

PROYECTISTA/S
ANTONIO GONGORA SEBASTIAN Y MAR GONGORA GOMEZ-ANGULO

m COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE ALMERIA
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FICHAS Y TABLAS JUSTIFICATIVAS QUE SE ACOMPANAN

E Ficha l. Infraestructuras y urbanismo
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[[] Ficha IV, Viviendas reservadas para personas con movilidad reducga @ e u ZFde ALCE O anL( Y
nOY FEI 7
[] Tabta 1. Edificios, establecimientos o instalaciones de alojamiento =1/ RRORETARIO

Lt

D Ficha |l Edificios, establecimientos o instalaciones

D Ficha llIl. Edificaciones de viviendas

|:| Tabla 2. Edificios, establecimientos o instalaciones de uso comercial |
|:| Tahia 3. Edificios, establecimientos o instalaciones de uso sanitario

]:| Tabla 4. Edificios, establecimientos o instalaciones de servicios sociales Vi

05/05/15 - Exp. 15-00546-MT (Ref. 15-0001228-006-06440)

[] Tabla 5. Edificios, establecimientos o instalaciones de actividades culturales y sociales
[] tabla 6. Edificios, establecimientos o instalaciones de restauracion

[] Tabla 7. Edificios, establecimientos o instalaciones de uso administrativo
[] Tabla 8. Centros de ensefianza .
|:| Tabla 9. Edificios, establecimientos o instalaciones de transportes |
] T=bla 10. Edificios, establecimientos o instalaciones de especticulos
]:| Tabla 11. Edificios, establecimientos o instalaciones de uso religioso [
|:| Tabla 12. Edificios, establecimientos o instalaciones de actividades recreativas

] Tabla 13. Garajes y aparcamientos |
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JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

Direccion General de Personas.con Discapacidad

FICHA I. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO *

CONDICIONES CONSTRUCTIVAS DE LOS MATERIALES Y DEL EQUIPAMIENTO

Descripcién de los materiales utilizados

Pavimentos de itinerarios accesibles
Material:
Color:
Resbaladicidad:
Lol MNULA: Peara hacer copsisr gus exie ou

Pavimentos de rampas —— : D — —
Material: ramcniw ha sido aprobedo {)Lt'iq?_bhl.“lk. MW=
Color: M A el CIRI Ty P -
Resbaladicidad: 711 E.L AYHNT-& _;:j\e e lJLL- en

. cehrada ol dla 200 ANLLEFTE {O[ Y
Pavimentos de escaleras - f

, _ _ —

Material: Ul Ejido, e 74 de NGO v de_ 200 D

Resbaladicidad: st g 7 ‘}m
5 w1, SEC A

| Carriles reservados para el transito de bicicletas S i

Material; /

Caolor: )

> i S = ———

ES& cumplen todas las condiciones de la nommativa aplicable relativas a las caracteristicas de los materiales empleados yla |
construccidn de los itinerarios en los espacios urbanos. Todos aguetlos elementod de equipamiento e instalaciones y el mobiliario
urbano (teléfonos, ascensores, escaleras mecénicas...), cuya fabricacion no depénde de las personas proyectistas, deberan cumplir
las condiciones de disefio que serdn comprobadas por la direccidn faculiativa de las obras, en su caso, y acreditadas por la empresa
fabricante. Fi g

DN:} s& cumple alguna de las condiciones constructivas de los materiales o del equipamiento, lo que se justifica en las
observaciones de la presente Ficha justificativa integrada en el proyecto o documentacian técnica.

* Aprobada por la Orden de 9 de enaro de 2012, por la que se aprueban los modelos de fichas y tablas justificativas del Reglamento
que regula las normas para la accesibilidad en las infragstructuras, el urbanismo, la edificacion y el transporte en Andalucia, aprobado
por &l Decreto 293/2008, de T de julio, y las instrucciones para su cumplimentacion. (BOJA n® 12, de 19 de enero de 2012)
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FICHA L. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO Bl Efido, s 7} de A\ U de 0L §—
ITINERARIOS PEATONALES ACCESIBLES DOY FEI 5
NORMATIVA 0. VIV/561/2010 | DEC. 293/2009 | &n!ﬁiﬁﬂ‘“ﬁoc TECNICA s
CONDICIONES GENERALES (Rgto. Art. 15. Orden VIVI561/2010 arts. 5 y 46) - g
Ancho minimo 2180m(1) |  =2150m ~ CUMPLE 3
Pendiente longitudinal <6,00 % - / CUMPLE =
— ; )
| Pendiente transversal <2,00 % <2.00% / CUMPLE £
| Altura libre 22,20m 2220m i CUMPLE £
Altura de bordillos {serdn rebajados en los vados) - <012m A/ CUMPLE §
Abertura maxima de los ' ; : _ ;o oA a8
e s | [Jen itinerarios peatonaies @001 m ECfie 8
. : f T ]
rejillas en registros. ; EEn cakmidas @ <0,025m — ! CUMPLE -
: 3 —N5 a
lluménacidn homogénea 2 20 loies - | CUMPLE II’E
{1) Exoepcmnalmente en zonas urbanas consoidadas se permite un anthu- z 1,50 m, con las mndlcmnes prevlsaas en Ia ncrmatm-a autunémca "
VADOS PARA PASO PEATONES (Rgto. Art. 16. Orden VIVIS61/2010 arts. 20, 45 y 46) s
i
DLnngrludszﬂ <t000% | <so0% e
Pendients lpngl’h.adinal ded plano inclinade é — = o
entre dos niveles a comunicar ;Ei.mgilud <25 <800 % < 6,00 % CUMPLE
Pendiente transversal ded plano inclinado estre dos niveles a
comunicar < 2,00 9% <£2.00 % CUMPLE -
Ancho {zona libre enrasada con la calzada) > 1,80 m >1,80m CUMPLE 3
U]
| Anchura franja sefiafizadora pavimento téctil =0,60m = Longitud vada CUMPLE &
IEehage con la calza&a I U 00 cm | 0,00 cm CUMPLE E
VADOS PARA PASO DE E VEHICULOS (Rgto. Art 16. Crrdm VIVISE1/2010 arts, .13, 19, 45y 46) L
-l
Penctlente lungrtu:Ema! en tramos < 3,00 m = |tinerario peatonal < B,00 % I CUMPLE g
Pendiente longitudinal en tramos = 3,00 m — < 6,00 % CUMPLE g ‘zl
Pendiente transversal = ltinerario peatonal <2,00 % CUMPLE H E
L
| PASOS DE PEATONES (Rgto. Art. 17. Orden VIV/561/2010 arts. 21, 45 y 46) EE
| Anchura (zona libre enrasada con ka calzada) | = Vado de peatones | = Vado de peatones CUMPLE 2 -
z0
DPendjente vado 10% = P > 8%. AmpEacin paso peatones 20,90 m - CUMPLE 2 E
Anchura =080m - CUMPLE <°
Franja sefiafizadora pavimenic & z
tactil direccional . = Hasta linea o
Longitud it 8.1 = CUMPLE oE
Sefializacion en la -
acera Anchura = 0,60 m - CUMPLE E g
Frania sefializadora pavimento e °
tactil botones e
Longitud = calzada-vado o = CUMPLE
zona peatonal
ISLETAS (Rgto. Art. 17. Orden VIV/561/2010 arts. 22, 45 y 46) :
Anchura z Paso peatones 21,80 m g
Fondo 21,50 m z1,20m a'
| Espacio libre — -— | E
| Fondo dos franjas | 0
=040 m - Q
Nivel calzada pav. Bolones | ]6
(24 cm) Anchura pavimento _ | u
Bl = 0,80 m — =
Sefializacion en direccional 5
la
a4 Fondo dos franjas 080 m _ g
pav. Botones ' <
Mivel acerado : I Wz
Anchura pavimento _ =1
direccional : =0hlm - al E
'PUEI”ITES‘I’P&S#RELAS[RQHJ Art 19 QOrden VIVIS61/2010 arts. 5:.!'30} § 1<"
En los pasos elevades se complementan las escaleras con rampas o ascensores E E
w
Anchura libre de paso en tramos horizontales =1.80m 21,60 m | E o
Altura libre | 2220m >220m : T
|
oD%
Q>
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POR EL AYUNTAMIENTO PLENO,

VILIGENCIA. Para hucq,t CoOnslar gue sate
ramhenio ha sido tprabade..ui?fﬂu! HUDACA S '!:f_

| Pendiente longitudinal de! itinerario peatonal <600% oflehradoodd dth =20 D€ N\L(Q DE | /¢
Pendiente transversal del itinerario peatonal < 2,00% <P ®ide, a (Y de () IO | 4
lluminacidn permanente y uniforme 2 20 lux - DOY FEI -
| Anchura = = |tin. peatonal RL BECRETARIO,
Franja sefalizadora pav. tactil direccional
| Longitud —_ =0,60m
Barandilias inescalables. | o =080 m >0.80m L
Coincidiran con inicio y final | z1,10m (1) 21,10 m (1) Gl i'/"'
(1) La afura serd mayor o igual que 1,10 m cuando el desnivel sea superior a 6,00 m { ¥ e |
Pasamanos. Ambos lados, sin aristas y | ; 0,85 my 0,75 m 065my0,75m |.</
diferenciados del entormno. [ 0,9 my 1,06 m 080my1,10m L,J ,Jlf
) De 0,045 ma De D045 ma A
Diametro de! pasamancs 0.05m 0,05 m ;,, 7 !
Separacidn entre pasamanocs y paramentos 20,04 m 2004 m
| Prodongacion de pasamanos al final de cada tramo =0,30m -— |
PASOS SUBTERRANEOS (Rgto. Art. 20. Orden VIVI561/2010 art. 5) [
En los pasos subterraneos se complementan las escaleras con rampas, ascensores. |
Anchura libre de paso en tramos horizontales 21,80 m z160m
Altura bre en pasos subterraneos z220m 2220m [
Pendiente longitudinal del itinerario peatonal < 6,00 % < 8,00 % |
Pendiente transversal def itinerario peatonal < 2,00 % < 2,00 9%
lluminacidn permanente y uniforme en pasos subtemaneos 220 lux 2 200 hux !
| Anchura - = Itin. peatonal !
Franja sefializadora pav. tactil direccional | |
| Longitud — =060 m |
b o I _ | —_ A = sl
ESCALERAS (Ragto. Art. 23. Orden VIV/561/2010 arts, 15, 30 y 46)
DTra.zado recto |
Directri
DG&nerat"tz curva. Radio = Rz50m | |
Numero de peldafios por tramo sin descansilio intermedio - FsN<12 MN<10 [ .
Huellz 2030 m 20,30 m |
= 1
| Contrahuella (con tabica v sin bocel) <016 m <016 m
Peldafios | Relacidn huelia / contrahuelia 10,54<2C+H < 0,70 —
Anguio huella f contrahuelia 75" <o <90° —
Anchura banda sefalizacidn a 3 cm. del -
boede =005m - [
Ancho fbre 21,20m 21,20m | i
Ancho mesetas : z Ancho escalera 2 Ancho escalera '
Fondo mesetas 21,20 m z1,20m
Fondo de meseta embarque y desembargue al inicio y final de la . >150m
escalera | !
Circulo libre inscrito en particiones de escaleras en angulo o las
& - 21.20m
partidas
Franja sefalizadora pavimento tctil ! Anchura = Anchura escalera | = Anchura escalera
direcconial | Longitud =120m =0,60 m
Barandillas Inescalables (P 20,90m 20,80 m
Coincidirdn con inicio vy final [ 21,10m (1) =1,10m (1)
{1) La altura serd mayor o igual que 1,10 cuando el desnive! sea superior a 6,00 m
Pasamanos continuos. A ambos lados, sin 065my0D,T5m
aristas y diferenciados del entorma. Altura 095 my1,05m De 0,90 2 1,10m
» De 0045 ma De0045ma
Diametro def pasamanos 0,05 m 0.05m
Prolongacion de pasamanos en embargues y desembarques >0,30m —

En escaleras de anche = 4,00 m se disponen barandillas centrales con doble pasamanas,

ASCENSORES, TAPICES RODANTES Y ESCALERAS MECANICAS (Rgto. Art. 24. Orden VIVIS61/2010 aris. 16, 17 y 46)

Espacio cofindante liore de obsticulos | ©@21,50m |

(Ref. 1 Mnmzmnn-ﬂuuﬁ'

Tn Aes

=
201
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DILIENCLA: Para hacer consiar que esic

mmenito ha sido lpruhndu_- !':‘Eﬁ"}"“ WU\
POR EL AYUNTAMIENTO DPLEND

, €0 Sesidn

Franja pavimento |' ‘!ﬁhﬁ; pﬁﬁﬁ -———:1147:_3:—43—%3\1;:_ _ML—‘
tactil indicador I ! & o — _
direccional ! CL&dido. a| /- de JGOCTU de 2O(S
Altura de la botonera extericr De0.70mai,20m | 20Y FE! :
Espacio enfre &l suelo de fa cabina y el 5085 m o i '
pavimento exterior S |
Precisitn de nivelaciin 2002m e -
Puerta. Dimensian del hueco de paso libre | 21,00 m == §.
[[Juna puerta 1,10 1,40 m o | =
1 . ” p
! - -
Dimensicnes A~ r
minimas interiores gﬁ;ﬁ:"‘as 1,10 % 1,40 m _ N/
de la cabina AL oy
. i
Dﬂnspuertasen 1,40 % 1,40 m = | [
angulo Ty
Franja paviments | Anchura = Ancho tapiz — [
Tapices rodanies tactil indicador | : =
direccional Longitud =1,20'm — T
Franja pavimento Anchura = Ancho escaleras =
St et indicador - |
Erecciunaﬂ | Longited [ =120m —

RAMPAS (Rgto. Art. 22. Orden VIVI561/2010 arts. 14, 30 y 46)

Se consideran rampas los planos inclinados con pendientes > 6 % o desnivel > 0,20 m

-Radioenelcasndermnpasﬁegene:avizmn-a

| — R250m
Anchura fibre | 21,80m 21,50m
Longitud de tramos sin descansillos (1) | <1000 m <900 m
Tramos de longitud < 3,00 m < 10,00 % < 10,00 %
Pendiente
lengitudinal {1) Tramos de longitud > 300 my <6,00m < 8,00 % < 8,00 %
| Tramos de longitud > 6,00 m < 8,00 % < 6,00 %

{1) En la cofumna Q. VIVI561/2010 se mide en verdadera magnitud y en la columna DEC. 293/2008 (RGTO) en proyeccién horizontal

Pendiente transwversal <200 % = 2.00 %

Ancho de mesetas Ancho de rampa Ancho de rampa

Fondc de mesetas y DSin cambio de direccian z1,50m =150 m

zonas de

desembarque [ lcon cambio de direccién 21,80 m 21,50m |
Franja sefializadora pavimento téctil Anchura =Anchura rampa | =Anchura meseta | - |
Al Longitud =1,20m =0,60m .
Barandillas inescalables. | atiura () 20,90 m >090m .
Coincidiran con inicio y final, 21,10m 21,10m

(1) La altura serd mayor o igual que 1,10 m cuando el desnivel sea superior a 6,00 m

Pasamanos continueos, A ambos kados, sin 065my0,75m

aristas y diferenciados del entormo Altur D95 my1.05m HeU.S0 mratalm
2 De0,045ma De 0,045 ma

Diametro del pasamanos 0.05m 0,05 m

Prolongacidn de pasamancs en cada tramo z0,30m =030 m

En rampas de ancho = 4,00 m se disponen barandillas centrales con doble pasamanos.

FICHA |. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO
EDIFICACIONES DE ASEOS DE USO PUBLICO

| Se debe rellenar el apartade correspondiente de la Ficha justificativa |l. Edificios, establecimientos o instalaciones

OBRAS E INSTALACIONES

FICHA I INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO

NORMATIVA

0. \I’WIEGH'Z'U"IJ DEC. 293/2009 —r ORDENANZA I DOC. TECNICA

| OBRAS EN INTERVENCIONES EN LA VIA PUBLICA (Rgto. Art. 27. Orden VIVIS61/2010 arts, 30, 30 y 46)

|
i"."a!as

l Separacion a la zona a sefializar
1

20,50 m |
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| Altura — 2080m
Altura del pasamano continuo >0,80m = |
Andamios o estabifzadores - ]
de fachadas con tineles Anchura fibre de obstéculos >1.80m >0,80m
inferiores
| Altura libre de obstaculos | >2.20m =220m
[:ISi invade itinerario peatonal accesible, :
franja de pav. tactil indicador direccional =040m —_
provisional. Ancho,
1
P | Distancia entre sefializaciones luminosas |
Sefisficcion | de advertencia en el vallado. £ 50m -
Co Anchura franja
Eub,:; PIOreS. | pintura reflactants | - 20,10m
contorne superiar | |
[
'FICHA |. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO
ZONAS DE ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS
NORMATIVA II 0. VIVI561/2010 | DEC. 293/2009 ORDENANZA DOC. TECNICA
RESERVA DE PLAZAS. CONDICIONES TECNICAS {Rgto. Art. 30. Orden VIV/561/2010 arts, 35 y 43)
Dotacion de aparcamientos accesibles 1 d;:gamm ® |1 cada 40 o fraccion | CUMPLE
Bateria o diagonal 2500%220m+ _
ZT (1)
Li )
inea 2 500%x220m+ _ CUMPLE

ZT (1)

(1) ZT: Zona de transferencia
- Zona de transferencia de aparcamientos en bateria o en diagonal. Zona lateral de ancho 2 1,50 m vy longited igual a la de la plaza.
- Zona de transferencia de aparcamienios en linea. Zona trasera de anchura igual 2 ka de la plaza y longitud = 1,50 m
| Se permite gue ka zona de transferencia se comparta entre dos plazas.

DILIENCLA:

Pare hacer coosts

=Te A

Mment s 1 sido “th,l_]‘izll:‘

POR £L AYUNTAMIE?

ﬁ_ﬂu n‘\u NV b=

FICHA . INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO.+. ., 4, ol dia
PARQUES, JARDINES, PLAZAS Y ESPACIOS PUBLICOS

T T e
i

NORMATIVA

| 0. vivise1/2010'
| REQUISITOS GENERALES (Rgto. arts. 34 y 56. Orden VIVI561/2010 arts. 7 y 26)

_—

":931 ORDEHAHZA

. ﬁwnmamo

?g o “}.LL(U = Jct*:a

| DOC. TECNICA

20N

Los caminos y sendas rednen las condiciones generales para itinerarios peatonales (ver cuadm};qurrespmdre.pré}. ¥ ademds:

Compactacitn de tieras 90 % Proctor modif. | 90 % Prottor mogi.
Altura libre de obsticulos — [ 222 m" N ks
mp;a;as planos o maguetas tictiles en zona de acceso . I;D-e 0803 ‘i m r ’!I E l:fif -
Distancia entre zonas < 50,00 m <500ﬁm/ ' i
Zonas de descanso Banco | Obligatorio qbﬁgatmu \; o, SECRE]
potacien Espacio fibre @z150maun | pgomx1.20m
Resalte méximo - Ensasadas
Rejtas Orificios en areas de uso peatonal @z2001m -—
Orificios en calzadas @z0,025m —
Distancia a pasoc de peatones 2z050m —
SECTORES DE JUEGOS
Los sectores de juegos estan conectados entre si y con los accesos mediante itineranios peatonales, y cumplen: N ]
Anchura de! plano de trabajo >0.80m - I
Altura <0,85m — |
e e Alta 2070m - |
Espacio libre inferior | Ancho 20,80 m - | ,
Fondo >0,50m - | |
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DILI(sENCIA: Para hacer constar gue este ac
sprobado. ﬂ-::ﬁ '\»L'.l".c_._bs.?"a.*t ==
NTATIEMTO. DI

Joheada o] da 20 0OE "muu -\E N o
Y] Eiido; ol de %%—&-ﬁet?
FICHA I. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO . =6

{ NOY FE

PLAYAS ACCESIBLES AL PUBLICO EN GENERAL '.., SECRETARIO.

| NORMATIVA 0. VIVI561/2010 | DEC. 293/2009 | ORDENANZA  DOC. TECNICA
PLAYAS ACCESIBLES AL PUBLICO EN GENERAL g

ftinerarios accesibles sobre la arena de ka playa - 1 o

ramenia ha sid
o 50

-

I Espacio libre {sin Interferir con los itinerarios peatonales)

Superficie horizontal al final del Rinerario =1,80x%2.50 m 21,50x23m +
Hineraric accesible : ' i :
desde todo punta | Anchura libre de finerario 2180 m 21,50 m Ly ; M
HECes DRl Longitudinal <6,00% <6,00% (f i
i =4 =y | =1
playa hasta la orilla Pendients . | | ! I el Y ]
| Transversal [ < 2,00 % <1,00 % 13
/ y \AREC
| fr.f
[FICHA I. INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO i [
' MOBILIARIO URBANO | [
[ NORMATIVA 0.VIVI561/2010 | DEC.293/2008 | ORDENANZA | DOC.TECNICA |
| MOBILIARIO URBANO Y ELEMENTOS DE URBANIZACION l'-.‘_____,—
ep — 1 I B - |
[ Altura del berde inferior de elementos volados
{sefales, iluminacian....) 2220m E&em |
Altera del suelo a la que se deben detectar los elementos de <045 _
mobiliario urbano g |
Alura de pantalias gue no requieran manipulacitn . I >160m |
(serén legibles) =
Distancia de elementos al limite del bordiilo con catzada | 20,40 m | s
Altura de trame del mostrador adaptade | De0,70ma075m | DeD70mal80m
; ——— longitud de tramo de mostradar adaptada = 0,80 m > 0,80 m
eomeesilies Altura de elementos salientes (toldos..) >220m >220m
Altura informacisn basica . — |Det45ma175m |
| Altura | De0.90mat120m | De0S0mal20m|
| Distancia al limite | '
Seméaforos Pulsador | de paso peatones <1,50m =
1
[ Digmetro pulsador z0,04m ! —
Espacio frontal sin invadir finerari |
pem (el Sir [i§ rarc @ 1,5& m I .
' :;qeﬁ;arase Alliurardipoiiives marpilatiss De,70ma120m | <1,20m
informativas, |
:zjerrrsza:'.ltazméljms Altura paritalia De100ma1&0m | -
, teléfonos plblicos T | |
v ofros eien?lentos. Inclinacidn pantalla ! Enire 15 y 30° | -
Repisa en teléfonos piblicos. Attura _
hueco liore bajo k2 misma. | <ha0m
— Altura boca papelera | De0.702080m | De070a120m
BEZOnes Altura boca buzén i - De070a1,20m
Altura cafio o grif | De0DB0a0I0m | -
Fuentes bebederas | Area utilizacién libre cbstaculos | er1m0m | —
1
' Anchura franja pavimento circundante , - 20,50 m
| Dotacién de asecs piblicos accesibles (en| 1 de cada 100 |
el caso de que existan) fraccitn -
1 1 . —
Espacio libre no barrido por las puertas @2150m | -
Cabinas de aseo |
piblico accesibles Anchura libre de hueco de paso >0,80m —_—
Altura interior de cabina ' >220m -
Altura de lavabo (sin pedestal) <0,B5m —_
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Espacio lateral fibreal |
inodaro [ 20.80m -
Altura del inodoro o=
—— De045a0,50m |
Altura —
{— | De070a075m | ]
i Bpoyn Longiud | >0,70m —
Altura de mecanismos <0,85m [ —_
|
| ARura del asiento (40 x 40
il (40x40 | o 045mansom —
[Joucha il
| Espacio lateral
transferencia 2080m —
Dotacidn minima fdecada5o | :
fraccidn | 1 cada 10 o fraccitn
| Altura asiento De 0,40 ma 0,45 m | De 0.43 m a 0,46 m
| Profundidad asiento |De040ma045m  De040ma045m
Altura respaldo 20,40 m | De 040 ma050m
Bancos accesibles | Altura reposabrazos respecto del asiento _- De01Bmal20m |
Angulo inclinacién asiento-respaldo | — < 105°
Dimensién soporie regidn lumbar | 2= >15¢cm |
io libre al lado det banco N
Fipeic 2@150maun | 5 080x1.20m
Espacio libre en el frontal del banco 20,60 m =
Separacion entre bolardes —_— =2120m |
| Diametro 20,10 m - == |
Bolardos (1) |
Altura | pe 075ma090m | =0,70m
(1) Sin cadenas. Sefializados con una franja reflectante en coronacién y en el tramo superior del fuste.
Altura informacion bsica ' — | De145mat175m
Paradas de | Altura libre bajo la marguesina [ —_ ; 2220m
autobuses (2} | l I
umpliran ademas con ispuesio en D, f noviembre, por el que se regulan las con asicas
{2) Ci liran adema lo di: el R.D. 1544/2007, de 23 de iembr el lan la diciones basi
de accesibilidad y no discriminacién para el acceso y utilizacion de los modos de transporte para personas con discapacidad,
Enterrados Altura de boca De0,70a0,90 m —
|
Contenedores de snhgam pate inisdor <1,40m I -
resiiucs Mo enterrados |
Altura de elementos
manipulzbles <0.80m -
Lhes 4
e L INI LA
oo : Para hacer CONSTAr Que esfe o
¥ A nde aprobade __E{j:’:i"kl | h' P
OR &L AYUNT: u3 ENCTES Anr ] VEAN—
- od I &t 2 -\ ol | “","i".[.f_ k‘,q N seaidy
radg g i _”E-.h \ » ER Aes
- HE_ﬁ L L_L

?[ F'llwilfdﬂ. L1 f.}'&e )_.-/16:- \ '- . w
nor re, .{; asie : ﬁ,;}{ B
_ f = Lf.‘.f'ﬁcnﬂrg RO, | :

Fi e
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Se utilizaran suelos seguros, segun el DA DB-SUAS3, en Proyecto de Urbanizacian.

————

05/05/15 - Exp. 15-00546-MT (Ref. 15-0001229-008-06440)

DECLARACION DE CIRCUNSTANCIAS SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA |

E Se cumpden todas las prescripciones de la normativa aplicable.

D Se frata de una actuacidn a realizar en un espacio pliblice, infraestructura o urbanizacion existente y no se puede cumplir alguna prescripeian
especifica de la normativa aplicable debido a las condiciones fisicas de! terrenc o de fa propia construccicn o cualquier otro condicionante de tipo
histdrico, artistico, medioambiental o normative, que imposibifitan e total cumplimiento de las disposiciones.

|:| En el apartado "Observaciones” de la presente Ficha justificativa se indican, concretaments y de manera motivada, los articulos o apartados de cada
normativa que resuitan de imposible cumplimiento y, en su case, las soluciones que se propone adoptar, Todo eflo se fundamenta en la documentacian
grafica pertinente que acompafia a la memoria. En dicha documentacin grafica se localizan e identifican los parametros o prescripciones que no se
pueden cumplir, mediante las especificaciones oportunas, asi coma las soluciones propuestas.

D En cualquier caso, adn cuando resulta inviable el cumplimiento estricto de determinadaos preceptos, se mejoran las condiciones de accasibilidad
preexistentes, para la cual s¢ disponen, siempre que ha resultado posible, ayudas técnicas. Al efecto, se incluye en la memoria de! proyecto, la
descripcion detallada de las caracteristicas de las ayudas técnicas adoptadas, junto con sus detalles graficos y las certificaciones de conformidad u
hemologaciones necesarias que garanticen sus condiciones de seguridad.

%9, 11 de 11

No obstante, la imposibilidad del cumplimiento de determinadas exigencias no exime del cumplimiento del resto, de cuya consideracion la presents Ficha
justificativa es documento acreditativo,
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